
 

 

Decreto Prot.n. ____________ 
Repertorio n.  ___________ 
 
Tit. ……….. cl. …………… 
Fasc. n …… es. …….. 
Oggetto: Approvazione atti della Commissione di valutazione per il bando per tutor nell’ambito del Corso di Alta Formazione in 

Esperte/i nella gestione dei casi di violenza di genere (maltrattamenti e stalking) e nella valutazione del rischio di recidiva.  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  Il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza, e la Contabilità della già Seconda 
Università degli Studi di Napoli, emanato con D.R. 85 del 04/02/14 ed, in particolare, 
l’art. 92;  

VISTO Il Codice Etico dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato 
con D.R. n. 406 del 10/06/2020. 

VISTO  l’art. 7 e 6 bis, del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 come modificato dall’art.32 del D.L. 
n.223 del 04/07/2006 convertito dalla legge n. 248 del 04/08/2006 in cui si prevede 
che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri 
ordinamenti, procedure comparative pubbliche per il conferimento degli incarichi di 
collaborazione; 

VISTA la Legge n.240/2010 in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario; 

PRESO ATTO che la copertura del costo derivante dall’attribuzione del contratto oggetto del 
presente avviso di selezione sarà garantito dalle entrate derivanti dal pagamento del 
contributo di iscrizione da parte degli iscritti al Corso; 

VISTA la delibera n.24 del 10/12/2025 con la quale il Consiglio di Dipartimento ha 
autorizzato il rinnovo per l’anno 2025 del Corso di Formazione in Esperte/i nella 
gestione dei casi di violenza di genere (maltrattamenti e stalking) e nella valutazione 
del rischio di recidiva.  

VISTO  il numero di iscritti alla I Edizione del Corso di Formazione in Esperte/i nella gestione 
dei casi di violenza di genere (maltrattamenti e stalking) e nella valutazione del rischio 
di recidiva per l’anno 2025 

VISTO  l’urgenza 
VISTO il D.D. n. 43 del 27/2/2025 di emanazione di una procedura di valutazione 

comparativa per titoli per l’affidamento di n.1 incarico di tutor per n.130 ore da 
svolgersi nell’ambito dell’erogazione delle varie edizioni del Corso di Formazione in 
Esperte/i nella gestione dei casi di violenza di genere (maltrattamenti e stalking) e 
nella valutazione del rischio di recidiva” erogato in modalità telematica presso il 
Dipartimento di Psicologia. 

VISTO il D.D. n.51 del 11/03/2025 di nomina della Commissione di valutazione per 
l’affidamento di n.1 incarico di tutor per n.130 ore da svolgersi nell’ambito 
dell’erogazione delle varie edizioni del Corso di Formazione in Esperte/i nella 
gestione dei casi di violenza di genere (maltrattamenti e stalking) e nella valutazione 
del rischio di recidiva” erogato in modalità telematica presso il Dipartimento di 
Psicologia. 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti relativi alle operazioni concorsuali svolte da detta 
Commissione. 

 
 

DECRETA 



 

 

Art.1) Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione comparativa per titoli per 
l’affidamento di n.1 incarico di tutor per n.130 ore da svolgersi nell’ambito dell’erogazione delle 
varie edizioni del Corso di Formazione in Esperte/i nella gestione dei casi di violenza di genere 
(maltrattamenti e stalking) e nella valutazione del rischio di recidiva” erogato in modalità telematica 
presso il Dipartimento di Psicologia con la seguente graduatoria. 
 
 

Cognome, nome e data 
di nascita 

Voto di 
laurea 
(max 10 
punti) 

Curriculum da cui 
si evincano 
documentate 
conoscenze, 
esperienze, e 
abilità tecniche che 
sottolineino la 
competenza 
professionale nel 
campo della 
violenza di genere 
(max 15 punti) 

Pregressa 
esperienza nella 
posizione di 
supporto 
organizzativo nel 
processo formativo 

(max 15 punti) 

Attestazione di Esperti nella 
gestione dei casi di violenza 
di genere maltrattamenti e 
stalking) e nella valutazione 
del rischio di recidiva (10 
punti) 

TOTALE 

Alfano Valentina 
06/12/1992 

10 15 14 10 49 

Prezioso Fabiana 
01/11/1997 

10 10 5 10 35 

 
 

 
Art.2) Sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti, è dichiarata vincitrice 

della selezione pubblica di cui al precedente art. 1: 
 

Alfano Valentina, nata a Cava de' Tirreni (SA), il 06/12/1992, CF LFNVNT92T46C361E  

 
 
 
 
Il Direttore Del Dipartimento 
Prof.ssa Francesca D’Olimpio 


		2025-03-13T11:20:19+0100
	FRANCESCA D'OLIMPIO




